quanto aos ativos e obrigações existentes e que compõem o seu patrimônio, de acordo com o disposto no artigo 1.113 do Código Civil e no 
artigo 220 da Lei das S.A.. A Sociedade resultante da transformação (“Companhia”) sucederá a Sociedade até então existente em todos os 
seus direitos e obrigações. 1.2. Capital Social. Como consequência da transformação, cada uma das 11.000 (onze mil) quotas que compõem 
o capital social da Sociedade são convertidas, neste ato, em 11.000 (onze mil) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal da Com-
panhia, na razão de 1 (uma) ação para cada 1 (uma) quota convertida. Todas as ações são distribuídas entre os acionistas na mesma pro-
porção de sua participação pretérita, sendo o capital da Companhia distribuído conforme demonstrado abaixo:

[...]

conforme artigo 294, III da Lei das S.A., regulamentado pela Portaria do Ministério da Economia nº 12.071, de 07 de outubro de 2021, conforme 
alterada. 2. Aumento do capital social e ingresso da acionista ingressante: 2.1. Ato subsequente à transformação aprovada no item 1 
acima, resolvem os acionistas, por unanimidade, aprovar a emissão de 7.334 (sete mil, trezentos e trinta e quatro) novas ações ordinárias, 
nominativas e sem valor nominal, totalmente subscritas e integralizadas na forma do Boletim de Subscrição constante no Anexo II à presente 
ata, por um preço por ação aproximado no valor de R$ 428,2792, totalizando o valor de R$ 3.141.000,00 (três milhões, cento e quarenta e 
um mil reais), de modo que o capital social da Companhia, que passará de R$ 11.000 (onze mil reais), totalmente subscrito e integralizado, 
para R$ 3.152.000,00 (três milhões, cento e cinquenta e dois mil reais), totalmente subscrito e parcialmente integralizado, dividido em 18.334 
(dezoito mil, trezentos e trinta e quatro) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 2.2. Todas as ações emitidas em decorrência do 
presente aumento de capital são subscritas pela Acionista Ingressante, de modo que os demais acionistas renunciam expressamente, em 
caráter irrevogável e irretratável, neste ato, ao direito de preferência para a subscrição de novas ações de emissão da Companhia.

[...]

Ingressante passa a ser acionista da Companhia junto aos demais acionistas (os “Acionistas”). 2.3. Em decorrência da deliberação acima, o 
caput da Art. 5ª do Estatuto Social passa a vigorar com a seguinte redação: “Art. 5º. O capital social, totalmente subscrito e parcialmente 
integralizado, da Companhia é de R$ 3.152.000,00 (três milhões, cento e cinquenta e dois mil reais), representado por 18.334 (dezoito mil, 
trezentos e trinta e quatro) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal.” 3. Estatuto social: 3.1. Estatuto Social. Por fim, os Acionis-
tas aprovam a criação e entrada em vigor da nova redação do Estatuto Social da Companhia, nos termos do Anexo III do presente instrumento,

[...]

por ações, mediante a conversão efetuada na proporção de 01 (uma) ação para cada 01 (uma) quota existente, mantendo-se o preço de 
emissão equivalente a cada quota social substituída, sendo que as 1.000 (mil) quotas sociais passam a ser representadas por 1.000 (mil) 
ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal totalmente subscritas e integralizadas, sendo 999 (novecentas e noventa e nove) ações de 
titularidade de Shelica e 1 (uma) ação de titularidade de Sophia, ambas já qualificadas. 3.2 A conversão das quotas em ações é formalizada 
por meio da assinatura do respectivo boletim de subscrição, nos termos da Lei nº 6.404/76. Item 4 - Da administração da sociedade: